1 ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO INSTITUTO DE
2 PSICOLOGIA DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.

3 Aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil ~ dezenove, reuniram-se extraordinária-
4 mente na sala de número 14 do Instituto de Psicologia, sob a presidência da Profa. Cristina
5 Camelo de Azevedo, os professores: Adélia Augusta Souto de Oliveira, Charles Elias Lang,
6 Cristina Camelo de Azevedo, Heliane de Almeida Lins Leitão, Leogildo Alves Freires, Ma-
7 ria Auxiliadora Teixeira Ribeiro, Marília Silveira, Nadja Maria Vieira da Silva, Paula Or-
8 chiucci Miura, Rodrigo Barros Gewehr, e Telma Low Silva Junqueira; as técnicas Elisabel-
9 le Cavalcante Agostinho e Kíssia Marcelle Calheiros Santos, os representantes discentes

10 Oswaldo Lucas Serra Santos e Iasmin M. da Silva. Havendo quórum regulamentar, às treze
11 horas e trinta e cinco minutos, a diretora em exercício, Profa. Cristina, deu início à reunião,
12 expondo o ponto único: 1.) Processos de progressão Funcional; 1.) Foram apresentados os
13 processos: 23065.044631/2019-08- Progressão Funcional da Classe C nível I para Nível II-
14 Interessada: Paula Orchiucci Miura; 23065.044188/2019-67- Progressão Funcional da Clas-
15 se Dnível II para Nível III - Interessado: Cristina Camelo de Azevedo; 23065.043945/2019-
16 85- Progressão Funcional da Classe D nível III para Nível IV- Interessado: Charles Elias
17 Lang; 23065.044004/2019-69 - Progressão Funcional da Classe C nível IV para Classe D
18 Nível I- Interessado: Sheyla Christine Santos Femandes; 23065.044434/2019-81 - Pro-
19 gressão Funcional da Classe D Nível III para Nível IV-Interessado: Jefferson de Souza
20 Bemardes; 23065.044575/2019-01 - Progressão Funcional da Classe C nível IV para Clas-
21 se D Nível I- Interessado: Rodrigo Barros Gewehr. Os pareceres dos processos foram apre-
22 sentados pela Comissão Interna de Avaliação e submetidas ao Conselho. Em seguida, os
23 processos foram aprovados por unanimidade pelos presentes. Nada mais havendo a tratar, a
24 vice-diretora agradeceu a participação de todos e a reunião extraordinária foi encerrada às
25 quatorze horas. Para constar, lavrei a presente Ata que será assinado por mim, Elisabelle
26 Cavalcante Agostinho e pelos demais presentes. Maceió, dezoito de dezembro de dois mil e
27 dezenove.

28 1. Adélia Augusta Souto d ._~.-v
29 2. Charles Elias Lang._-f---"'--- _ _,,_.r...j----1--+--I--------------

30 3. Cristina Camelo de A vedo

31 4. Heliane de A1meida L. Leitão ~. :,.. <-- hfLoJ..~

32 S. Leogildo Alves Freires

33 6. Maria Auxiliadora T. Ribeiro

39

7. Marília Silveira ~ .---/Jr
8. Nadja Maria Vieira da Silva ...".- _

9. Paula Orchiucci Miura -g~ cD ~
10. Rodrigo Barros Gewehr ~,

11. TeIma Low Silva Junqueira --~---'J--~------------------

38

40

41

42

43 Técnicas Administrativas:

44 12. Kyssia Marcelle Calheiros Santos ~ Jt-·0=-·~ÇaJ1=--"-----------
45 13. Elisabelle Cavalcante Agostinho ~ _

46 Discentes:

47 14. Osvaldo Lucas Serra Santos _

48 15. Yasmin M. da Silva _

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
INSTITUTO DE PSICOLOGIA - IP

FREQUÊNCIA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO INSTITUTO DE PSICOLOGIA
Maceió/AL, 18 de dezembro de 2019.

1 Adélia Augusta Souto

2 Angelina Nunes --Y:-=l-.Id----4--------------------

3 Charles Elias Lang _---.J~~::::.:.:~I--_\_---------------

4 Cleyton Sidney de Andra

4 Cristina Camelo de Azevedo ~'"'--_~!.M.!::H.IJJ.L.::!:=~~~~~ _

Cristóvão Félix Garcia da Silva -----------------------5

6

7

8

Erika Cecilia Soares Oliveira

Esperidião Barbosa Neto ~-"'~~. ""J:~.=..,(,-b-t__ ~_c:_<-"-- _

Frederico Alves Costa _

9 Heliane de Almeida Uns Leitão ~~====~-~~~~-------------~v-À/ S4fi--C-f

10 Jefferson de Souza Bernard s _\J---:__ ~:::-fr---;:::-----------------

11 Leogildo Alves Frei res --.::..L.---"---.,------...----L--:-------------,-.;:-r--

12 Maria Auxiliadora Teixeira Ribeiro _--'~~~.:::::....Lil~~~::=:...::=-=~::::::::.....!.::::::::..:~~:::::L.J..:=::::!::~~

13 Marcos Ribeiro Mesquita _

14 Mariana Costa Falcão Tavares _

lS Marilia Silveira \rI-?y1r~~=~
16 Nadja Maria Vieira da Sil~~~

17 Paula Orchiucci Miura ~ .~

18 Raner Miguel Ferreira Póvoa ~ .....::::

19 Rodrigo Barros Gewehr ~

20 Sheyla Christine Santos Fernandes _

21 Susane Vasconcelos Zanotti _

22 Simone Maria Huning ----::;;0 •..•...••,.-----------------------

23 Teima Low Silva Junqueira -st?2-->.L~----------------------
24 REPRESENTAÇÃOTÉCNICA -",Nto~-,-lç-T-ro-r~-'---"ú=' _W!....-:.._~~ _
25~ _

26 REPRESENTAÇAODISCENTE :---'"-t 9LJ.1-ll)I..A.ll••••O.•..••Q:.Aóe""""--~E•...•o'_'1 .•.•••l.Cu.o..D~__.S~Qn~l\,.A.l().......-.._S~o;l.l..M•..•..6'"""""'~ _
27

28

29 OUTROS~IMroõro'~~~Afl~·~me~~~da~~6~.1=~~~~C~C~A~~~h~I)L--- _